

Aplikacja „Twój parasol” dla ofiar przemocy w rodzinie

Data publikacji: 1.05.2020 10:54

Przemoc w rodzinie to nie tylko znęcanie się fizyczne nad członkiem rodziny, ale także dręczenie psychiczne, wykorzystywanie seksualne i ekonomiczne. Ofiary przemocy w rodzinie stanowią przede wszystkim kobiety, które wstyd oraz wyuczona bezradność często powstrzymują przed zerwaniem toksycznej relacji. Aby nie zostawać samotnym w takim przypadku dla takich osób są różne stowarzyszenia, fundacje, instytucje, które dysponują środkami prawnymi pomagającymi karać sprawców przemocy.

□

Doświadczający przemocy mogą skorzystać z darmowej aplikacji mobilnej „Twój parasol” dzięki której osoby narażone na takie sytuacje związane z przemocą w rodzinie mogą uzyskać wsparcie i podstawowe informacje.

Oto co na temat Parasola możemy przeczytać w opisach aplikacji:

„Twój parasol” to aplikacja pokazująca informacje pogodowe zgodne z lokalizacją urządzenia lub inną – wybraną przez użytkownika. Poza informacjami odnośnie aktualnej pogody wyświetlane są również informacje o prognozie, wilgotności, sile wiatru, wschodzie i zachodzie słońca, temperaturze maksymalnej i minimalnej. Aplikacja umożliwia łatwą zmianę jednostek (Celsjusz, Fahrenheit) i pracuje w dwóch trybach kolorystycznych.

Aplikacja faktycznie oferuje wszystkie te funkcje. To jednak nie wszystko. Gdy dwa razy stukniemy w ikonę odpowiadającą aktualnemu poziomowi zachmurzenia nieba, aplikacja uruchamia dla nas zupełnie nowe menu.

Nowy interfejs wita nas dużym logotypem polskiej policji oraz zakładkami pozwalającymi przejść do takich sekcji jak: oceń ryzyko przemocy, procedura „niebieskiej karty”, regulacje prawne, przemoc i jej rodzaje, czemu tak trudno wyjść z przemocy, szukaj w sparcia oraz jak rozmawiać z osobami doświadczającymi przemocy w rodzinie. Wszystkie te działy oferują wiedzę dla osób, które potrzebują pomocy. Dolny pasek menu pozwala również skorzystać z dyskretnego narzędzia służącego do nagrywania dźwięku i obrazu oraz robienia zdjęć. Pliki automatycznie przesyłane są na podany adres mailowy i nie są zapisywane w telefonie.

Aplikacja pozwala również dyskretnie skontaktować się z wybraną osobą lub zadzwonić pod numer 112. Ostatnia zakładka w menu umożliwia przejście do mapy na której zaznaczono miejsca i instytucje niosące pomoc ofiarom przemocy.

Aplikacja działa w czterech państwach (Polska, Litwa, Łotwa, Niemcy), i jest dostępna w języku polskim, angielskim, niemieckim, łotewskim, litewskim. „Twój parasol” można pobrać darmowo ze strony www.twojparasol.com

AK, mat. Pras.